



## PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.05.30.1 – SRP

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

Razão Social: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE –ME

CNPJ Nº: 11.044.272/0001-00 Inscrição Estadual: 06.382857-0 Inscrição Municipal: 244814-9

Endereço: Rua Luiza Miranda Coelho, 55 Bairro: Luciano Cavalcante CEP: 60811-110 Fortaleza-CE

Fone/Fax: (85) 3211.1421/3252.1120

E-mail: [dlix@hotmail.com](mailto:dlix@hotmail.com)

Site: [www.dlix.com.br](http://www.dlix.com.br)

Banco: Bradesco

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº: 608

Agência Nº: 1702-7

Conta Corrente Nº: 6920-5

Conta Corrente Nº: 127648-4

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Instrumentos musicais e material de reposição destinados as bandas de Fanfarras das Escolas Municipais de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Horizonte/Ce.

### LOTE 01 – AMPLA CONCORRÊNCIA

|     | ESPECIFICAÇÃO   | UND. | QTDE. | MARCA     | VRALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----|---|------|-------|-----------|-----------------|-------------|
| 1.  | TAROL medindo aproximadamente 14"x6cm c/ aro cromado ideal para bandas marciais ou de fanfarra, com pele leitosa de 14", aros cromados reforçados e esteira de 6 fios.  | UND  | 120   | LUEN      | 144,89          | 17.386,80   |
| 2.  | BUMBO medindo aproximadamente 20x22, aro de plástico ideal para bandas marciais ou de fanfarra.   | UND  | 64    | LUEN      | 295,89          | 18.936,96   |
| 3.  | PRATOS Nº 14 em liga de latão para bandas marciais ou de fanfarra   | UND  | 160   | KREST     | 229,46          | 36.713,60   |
| 4.  | SURDO MEDIO medindo aproximadamente 30cm x 14" alumínio ideal para bandas marciais ou de fanfarra   | UND  | 64    | LUEN      | 181,16          | 11.594,24   |
| 5.  | CORNETA CURTA acabamento niquelado e acompanha bocal ideal para bandas marciais ou de fanfarra.   | UND  | 40    | WERIL     | 338,15          | 13.526,00   |
| 6.  | PELE LEITOSA para bumbo 20 polegadas  | UND  | 400   | RMV       | 38,65           | 15.460,00   |
| 7.  | PELE LEITOSA para tarol e surdo 14 polegadas  | UND  | 480   | RMV       | 13,89           | 6.667,20    |
| 8.  | PELE PARA TAROL transparente 14 polegadas   | UND  | 480   | RMV       | 13,89           | 6.667,20    |
| 9.  | BAQUEUETA PARA BUMBO marcial com cabo alongado e cabeça de pelúcia para bumbo marcial ou de fanfarra com cordão pendente no cabo para pratica de giros com medidas aproximadas: comprimento 345mm, diâmetro 25 mm | UND  | 320   | LIVERPOOL | 10,87           | 3.478,40    |
| 10. | BAQUEUETA PARA TAROL marcial ou fanfarra, confeccionada em madeira, ponta de oliva com medida aproximada diâmetro 15.   | UND  | 480   | LIVERPOOL | 4,23            | 2.030,40    |
| 11. | BAQUETA PARA SURDO marcial ou de fanfarra, com medidas aproximadas: comprimento 365mm, diâmetro 25 mm   | UND  | 240   | LIVERPOOL | 4,23            | 1.015,20    |
| 12. | TALABARTE ALÇA COM (02) DOIS PINOS para ser utilizado em diversos instrumentos de percussão como tarol, surdo e bumbo. Utilizado em bandas marciais e de fanfarras.   | UND  | 400   | LIVERPOOL | 8,45            | 3.380,00    |
| 13. | ESTEIRA DE 40 FIOS para tarol 14" ideal para bandas marciais ou de fanfarra.  | UND  | 400   | LUEN      | 25,36           | 10.144,00   |

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais).

### LOTE 02 – COTA DE APROXIMADAMENTE 20% PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - ME

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0





| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND. | QTDE. | MARCA     | VRALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|------|-------|-----------|-----------------|-------------|
| 1    | TAROL medindo aproximadamente 14"x6cm c/ aro cromado ideal para bandas marciais ou de fanfarra, com pele leitosa de 14", aros cromados reforçados e esteira de 6 fios.   | UND  | 30    | LUEN      | 144,89          | 4.346,70    |
| 2    | BUMBO medindo aproximadamente 20x22, aro de plástico ideal para bandas marciais ou de fanfarra.  | UND  | 16    | LUEN      | 295,89          | 4.734,24    |
| 3    | PRATOS Nº 14 em liga de latão para bandas marciais ou de fanfarra  | UND  | 40    | KREST     | 229,46          | 9.178,40    |
| 4    | SURDO MEDIO medindo aproximadamente 30cm x 14" alumínio ideal para bandas marciais ou de fanfarra  | UND  | 16    | LUEN      | 181,16          | 2.898,56    |
| 5    | CORNETA CURTA acabamento niquelado e acompanha bocal ideal para bandas marciais ou de fanfarra   | UND  | 10    | WERIL     | 338,15          | 3.381,50    |
| 6    | PELE LEITOSA para bumbo 20 polegadas   | UND  | 100   | RMV       | 38,65           | 3.865,00    |
| 7    | PELE LEITOSA para tarol e surdo 14 polegadas   | UND  | 120   | RMV       | 13,89           | 1.666,80    |
| 8    | PELE PARA TAROL transparente 14 polegadas  | UND  | 120   | RMV       | 13,89           | 1.666,80    |
| 9    | BAQUETA PARA BUMBO marcial com cabo alongado e cabeça de pelica para bumbo marcial ou de fanfarra com cordão pendente no cabo para pratica de giros com medidas aproximadas: comprimento 345mm, diâmetro 25 mm | UND  | 80    | LIVERPOOL | 10,87           | 869,60      |
| 10   | BAQUETA PARA TAROL marcial ou fanfarra, confeccionada em madeira, ponta de oliva com medida aproximada diâmetro 15.  | UND  | 120   | LIVERPOOL | 4,23            | 507,60      |
| 11   | BAQUETA PARA SURDO marcial ou de fanfarra, com medidas aproximadas: comprimento 365mm, diâmetro 25 mm  | UND  | 60    | LIVERPOOL | 4,23            | 253,80      |
| 12   | TALABARTE AÇA COM (02) DOIS PINOS para ser utilizado em diversos instrumentos de percussão como tarol, surdo e bumbo. Utilizado em bandas marciais e de fanfarra.  | UND  | 100   | LIVERPOOL | 8,45            | 845,00      |
| 13   | ESTEIRA DE 40 FIOS para tarol 14" ideal para bandas marciais ou de fanfarra.   | UND  | 100   | LUEN      | 25,36           | 2.536,00    |

**VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 36.750,00 (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais)**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 183.750,00 (cento e oitenta e três mil, setecentos e cinquenta reais).**

Entrega: No prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais ônus pertinentes à fabricação, transporte e fornecimento do objeto licitado.

Fortaleza, 19 de junho de 2017.

DAVID ELIAS N. SA CAVALCANTE

Representante Legal

CPF: 879.550.403-88 (85) 9954.0008 / 9908.0098/ 8841.2637 / 3211.1421

11.044.272/0001-00

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO

E SÁ CAVALCANTE

Rua: Luiza Miranda Coelho 55

Luciano Cavalcante CEP: 60.811-110

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - ME

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0